Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

пятьдесят пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2023 года № 6 0 4

О согласовании оказания социальной
Поддержки лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области,

1. Согласовать выделение денежных средств на приобретение
26 комплектов мебели для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей в сумме 2 112 343 (два миллиона сто двенадцать тысяч
триста сорок три) рубля 48 копеек, стоимостью не более 81 243 (восемьдесят одна
тысяча двести сорок три) рубля 98 копеек за один комплект, согласно приложению
к настоящему решению.

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации Белгородского
района при внесении изменений в решение Муниципального совета Белгородского
района от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» предусмотреть в бюджете муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области финансирование расходов, связанных
с реализацией настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области vvwvv.belgorodskij-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением : настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В . Ф.).

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

совета Белгородского района С.И. Тишин